муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 39»

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39»)

ПРИКАЗ

  01.09. 2022 г. № 490

Об организации целевой модели наставничества «Учитель – учителю»

 в 2022-2023 учебном году

На основании Распоряжения Министерства Просвещения РФ от 25.12.2019 г. № Р-145, в

целях достижения результатов федеральных проектов «Современная школа»,

«Социальная активность», «Успех каждого ребёнка», национального проекта

«Образование» и планом работы МОУ «Средняя общеобразовательная школа №39» и

дорожной картой целевой модели наставничества на 2022-2023 учебный год .

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пушкаш Е.Б, куратору целевой модели наставничества «Учитель – учителю» в

2022-2023 учебном году:

1.1 Провести консультацию с наставниками и наставляемыми в рамках реализации

целевой модели наставничества «Учитель – учителю»;

1.2 Скоординировать работу наставников и наставляемых согласно разработанной

программе;

1.3 Провести анализ проделанной работы в рамках реализации целевой модели

наставничества «Учитель – учителю» наставниками в срок до 30.12.2022 г.;

1.4 Оказывать содействие в работе участников программы.

2. Назначить учителя начальной школы Толмачеву Е.А. наставником по предметному

направлению в рамках реализации целевой модели наставничества «Учитель – учителю»

Леонтьевой О.Н.. учителя начальной школы.

2.1 Назначить учителя английского языка Афонину А.В. наставником по

методическому направлению в рамках реализации целевой модели

наставничества «Учитель – учителю» Кошкиной Н.В.учителя русского языка,

Гириной А.В. учителя русского языка, Таракановой М.Н.учителя английского

языка, Симоненковой Л.Л. учителя английского языка, Бюркланд А.А., учителя

истории,

2.2 Назначить заместителя директора по УВР Белогривову Е.А, наставником по

методическому направлению в рамках реализации целевой модели

наставничества «Учитель – учителю», заместителю директора по УВР Галеевой

Я.С.

2.3 Назначить учителя русского языка Харченко Н.Б.. наставником по направлению

«Цифровая грамотность» в рамках реализации целевой модели наставничества

«Учитель – учителю» Шалимовой Т.А. учителя физики.

2.4 Назначить учителя технологии Бардину М.В. наставником по предметному

направлению в рамках реализации целевой модели наставничества «Учитель –

учителю» Чапкину В.В. учителю технологии.

2.5 Назначить учителя английского языка Панькову Т.Н.,   наставником по

предметному направлению в рамках реализации целевой модели наставничества

«Учитель – учителю», Юревич П.С.,учителю английского языка.

3 Толмачевой Е.А., учителю начальной школы, Харченко Н.Б., учителю русского

языка, Афониной А.В., учителю английского языка., Бардиной М.В., учителю технологии,

Паньковой Т.Н.., учителю английского языка.

3.1 Разработать план мероприятий на 2022 – 2023 учебный год;

3.2 Разработать индивидуальный маршрут наставничества для наставляемых учителей

в срок до 10 октября 2022 г.;

3.3 Провести анализ проделанной работы в рамках реализации целевой модели

наставничества «Учитель – учителю» в срок до 25.12.2022 г.

4 Контроль за исполнением приказа возложить на зам.директора по УВР – Я.С. Галееву.

Директор:                                                                                                            Талья И.Ю.

   С приказом ознакомлены:                                                                                           Галеева Я.С.

                                                                                                                            Харченко Н.Б

                                                                                                        Пушкаш Е.Б.

Афонина А.В.

Гирина А.В.

Кошкина Н.В.

Толмачева Е.А.

Чапкин В.В.

Бардина М. В.

  Симоненкова Л.Л.

Бюркланд А.А.

Шалимова Т.А.

Леонтьевой О.Н

Панькова Т.Н.

		2022-11-23T15:10:43+0300
	Талья Ирина Юрьевна